CAPO VI. — QUANTITÀ DIMENSIVA.

Th. X. *Etsi corpoream naturam extensio in partes integrales consequitur, non tamen idem est corpori esse substantiam et esse quantum. Substantia quippe ratione sui indivisibilis est, non quidem ad modum puncti, sed ad modum eius quod est extra ordinem dimensionis. Quantitas vero, quae extensionem substantiae tribuit, a substantia realiter differt et est veri nominis accidens.*

Th. XI. *Quantitate signata materia principium est individuationis, idest, numericae distinctionis, quae in puris spiritibus esse non potest, unius individui ab alio in eadem natura specifica.*

Th. XII. *Eadem efficitur quantitate ut corpus circumscriptione sit in loco, et in uno tantum loco de quacumque potentia per hunc modum esse possit.*

SOMMARIO: Quantità, primo accidente corporeo. — Il buon filosofo la distingue certo dalla sostanza, e le assegna per effetto formale far che la sostanza abbia in atto le parti, nè sia indivisibile. — Come, antecedentemente alla quantità, la sostanza prescinda dallo spazio. — Dottrina importante in ordine alla Eucarestia. — Quantità, misura della sostanza e principio d'individuazione p. 88

CAPO VII. — VITA ORGANICA.

Th. XIII. *Corpora dividuntur bifariam: quaedam enim sunt viventia, quaedam expertia vitae. In viventibus ut in eodem subiecto pars movens et pars mota per se habeantur, forma substantialis, animae nomine designata, requirit organicam dispositionem seu partes heterogeneas.*

Th. XIV. *Vegetalis et sensilis ordinis animae nequaquam per se subsistunt, nec per se produuntur, sed sunt tantummodo ut principium quo vivens est et vivit, et cum a materia se totis dependeant, corrupto composito, eo ipso per accidens corrumpuntur.*

SOMMARIO: Come vien da trattare della distinzione tra i corpi inanimati e gli animati. — Questi da quelli differiscono sostanzialmente. — Che il moto vitale ha principio e termine nello stesso soggetto. — Superiorità della vita: generazione spontanea trasformazione di specie, impossibili. — Come l'anima sia principio di moto. Non agisce per se medesima: quindi il modo dell'essere, del venire all'esistenza, del corrumpersi . . . p. 107

CAPO VIII. — ANIMA SUSSISTENTE.

Th. XV. *Contra, per se subsistit anima humana, quae, cum subiecto sufficienter disposito potest infundi, a Deo creatur, et sua natura incorruptibilis est atque immortalis.*

SOMMARIO: Può uno spirito informare un corpo? Platone e Aristotele divisi in questo. — Noi sentiamo, e il sentire non può essere che di un organo animato. — Ma noi stessi intendiamo, e l'intendere è superiore a tutto l'ordine corporeo. — Dunque l'anima umana per sè su sista, non può venire all'esistenza se non per vera creazione p. 125